

Britisk kavaleri 1914 af T. Claudius

Introduktion

Det følgende er et CV på engelsk af artiklen Engelsk Kavaleri 1914 - trykt i Chakoten nr. 1/1971 - af Chakotens afdøde præsident hr. T. Claudius.

Sammensætning

Kavaleriet fra den britiske ekspeditionsstyrke, sendt til Frankrig i august 1914, havde følgende sammensætning:

Kavaleridivisionen omfattede 1., 2., 3. og 4. *kavaleribrigade* og en uafhængig kavaleribrigade (5. *kavaleribrigade*).

Ydermere to husarregimenter til infanteridivisionerne (en eskadron til hver division) og tre eskadroner af *North Irish Horse* som hærtropper.

En kavaleribrigade: Hovedkvarter, 3 kavaleriregimenter og 1 batteri (6 kanoner, 12 ammunitionsvogne) Royal Horse Artillery. Kanonerne var 13-punds hurtig affyring.

Et kavaleriregiment: Regimentshovedkvarter, 3 eskadroner og en maskingeværsektion (2 maskingeværer). Styrke: 550 alle rækker.

En kavaleri-eskadron: 159 sabler.

Uniformer



Britisk og fransk kavaleri 1914.

Britisk og fransk kavaleri 1914.

Kaki, spids kasket, khaki puttees, sorte støvler. Betjentene bar en kakijakke og beige ridebukser, brune ridestøvler og brunt læderudstyr.

Troopers bar en brun læderbandoleer med 5 ammunitionslommer foran og 4 bagpå (90 skud). Vandflaske bag venstre skulder og en gjordsæk på højre hofte, slynget fra venstre skulder. En rullet mackintosh-kappe blev båret over læderpungene foran sadlen og en rullet kaki-fracke bagpå.

Våben og udstyr

1908-mønstersværdet (kun til skæring) i en stålskede på venstre side af sadlen, stakepløkken fastspændt til skeden. Den korte Lee-Enfield magasinriffel i en brun læderspand på højre side af sadlen. Riflen var den samme som til infanteriet. Officerer: Sværdet i en brun læderskede, Webley Mk. VI revolver, kaliber 11,5 mm. Underofficererne var bevæbnet som tropperne. Tropperne fra lancerregimenterne var også bevæbnet med en stålspids bambuslanse.

Handlinger

Det britiske kavaleri kæmpede mange bagtroopsaktioner - både på- og afmonteret - fra Mons til floden Marne. Ved Marne-slaget var det britiske kavaleri foran infanteridivisionerne og skabte en del forvirring blandt den tyske 1. armés togsøjler.

Senere i krigen kæmpede kavaleriet som infanteri i skyttegravene, men de glemte aldrig, at de var kavalerier - under krigen holdt de alle deres sporer fastspændt til deres støvler